
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc  
 

 
 

Số:        /QĐ-UBND                 Tuyên Quang, ngày     tháng  9  năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự án Quy hoạch, xây dựng khu nghĩa địa thôn Đoàn Kết,  

xã Mỹ Bằng, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG  

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Quyết định của Uỷ ban nhân dân tỉnh: Số 541/QĐ-UBND ngày 

23/11/2020 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư; số 301/QĐ-UBND ngày 

20/5/2022 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án; số 141/QĐ-

UBND ngày 17/4/2023 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án  Quy 

hoạch, xây dựng khu nghĩa địa thôn Đoàn Kết xã Mỹ Bằng, huyện Yên Sơn; 

Theo đề nghị của Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn tại Tờ trình số 353/TTr-

UBND ngày 13/9/2023; kết quả thẩm định của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Thông 

báo số 11/TB-SKH ngày 11/9/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án Quy hoạch, xây dựng khu nghĩa địa thôn Đoàn Kết, 

xã Mỹ Bằng, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang, với các nội dung chủ yếu sau: 



2 
 

 

1. Tên dự án: Quy hoạch, xây dựng khu nghĩa địa thôn Đoàn Kết, xã Mỹ 

Bằng, huyện Yên Sơn, tỉnh Tuyên Quang. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn. 

4. Đơn vị khảo sát, lập đồ án quy hoạch: Công ty cổ phần xây dựng và 

thương mại 268 Tuyên Quang. 

5. Mục tiêu, quy mô: 

51. Mục tiêu: Quy hoạch mặt bằng nghĩa địa thôn Đoàn Kết, xã Mỹ Bằng, 

huyện Yên Sơn để đảm bảo thuận lợi cho việc quản lý, sử dụng nghĩa địa của 

các hộ di dân, tái định cư thủy điện Tuyên Quang. 

5.2. Quy mô: Quy hoạch mở rộng nghĩa địa đang sử dụng, diện tích quy hoạch 

1,54 ha; cắm mốc ranh giới theo quy hoạch; bồi thường, giải phóng mặt bằng. 

6. Địa điểm xây dựng: Xã Mỹ Bằng, huyện Yên Sơn. 

7. Loại, nhóm dự án 

- Nhóm dự án: Nhóm C; 

- Loại dự án: Công trình hạ tầng kỹ thuật. 

8. Tổng mức đầu tư: 2.494.523.000 đồng (Hai tỷ, bốn trăm chín mươi tư 

triệu, năm trăm hai mươi ba ngàn đồng), trong đó: 

- Chi phí khảo sát, lập đồ án quy hoạch chi tiết 177.712.000 đồng 

- Chi phí giải phóng mặt bằng 2.213.460.000 đồng 

- Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán  13.629.000 đồng 

- Chi phí dự phòng 89.722.000 đồng 

9. Thời gian, tiến độ thực hiện dự án: Năm 2022-2024. 

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Trung ương cấp cho Đề án tổng thể 

di dân, tái định cư dự án thủy điện Tuyên Quang. 

11. Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư sử dụng bộ 

máy chuyên môn trực thuộc. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ nội dung phê 

duyệt tại Điều 1 Quyết định này tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện 

hành của Nhà nước. 

2. Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng theo chức năng, nhiệm vụ 

có trách nhiệm kiểm tra và hướng dẫn chủ đầu tư thực hiện nội dung tại Quyết định 

này đảm bảo chặt chẽ, theo đúng quy định của pháp luật. 



3 
 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Kế hoạch 

và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tuyên 

Quang; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Yên Sơn và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 
 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các PCT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3; (thi hành) 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, ĐTXD (TL) 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
Nguyễn Thế Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 


		2023-09-21T17:12:00+0700


		2023-09-21T17:12:00+0700


		2023-09-21T17:12:00+0700


		2023-09-21T17:16:52+0700




